II) *flairer* (PAPIAS: odora vis canum, quia sciunt illud: -ari id est investigare): A) *avoir du flair*: DOM. GUNDISS. transl. Avicen. an. II 5B 92a: non omni animali est necesse olfacere ad hoc ut -et. B) *percevoir l'odeur de*: URBAN. II serm. III col. 567^C: sicut vultures -antur cadavera. HILDEGARD. phys. 7,3 col. 1315^A: leo . . . catulos . . . statim -atur et ad eos rugiendo currit. C) *pressentir, percevoir*: 1) *en parlant du cheval qui flairer le combat (cf. Job 39,25)*: SALOM. II epist. 40 p. 422,15: qui procul -etur (*sc. cavallus*) bellum et gaudeat ad vocem tube, et cum sanguineam pugnam viderit, dicat "vah". PETR. CELL. epist. I 127 col. 575^C: equus ille qui procul -atur bellum, ad vocem buccine dicit "vah", eoque amplius fervet in certamine, quo acrius concitatur fuso undique clamore. GAUFRID. AUTISS. serm. p. 187,112: sic fortis equus procul -atur bellum, sic perfectus qui spirituali sagacitate prestans astutias Satane non ignorat. 2) *en parlant de l'homme, par analogie avec cette précédente expression*: PETR. CELL. epist. I 77 col. 526^A: vix in toto grege Christiani populi aliqui inveniuntur, qui non malint sub ficu et oliva . . . intepescere, quam procul -are bellum.

III) (*spir.*): A) *au figuré (en parlant de Dieu): percevoir le parfum des offrandes, du sacrifice*: GERARD. MORES. de lib. p. 224: iste . . . Ecclesiam ad se erexit per dilectionem,

cuius holocaustomate quotidie -atur. B) (*en parlant de l'homme*) *ressentir une impression (de joie, de douceur)*: HROTSV. Sap. 5,23 p. 193: quid -or stupende suavitatis? ALAN. Ins. planct. nat. p. 520: *mens* in hoc tamen amoenantis gaudii -at primordia. *à noter*: -o *opposé à gusto*: GALAND. REGN. prov. 112 p. 78: hi verbum Dei -abant, non gustabant quia audiebant quidem, sed non intelligebant. ADAM SCOT. serm. 5 col. 120^A: si vel tenuiter nobis daretur, etsi non gustare, -are saltem quam suavis dulcedo quamque dulcis sit suavitas in visione Dei. C) *par mé-taph.*: *percevoir la bonne odeur de la vie vertueuse*: HILDEB. epist. I 20 col. 192^C: pro olla succensa, incensa sancte conversationis vestre relatione adventantium, -amus.

IV) (*méd.*) *respirer*: RECEPT. A 28 p. 14: sanguis si nimis fluet de nares, ruta frequentius -a mirifice sanat.

part. passé odoratus, -a, -um *employé comme adjectif*:

1) *parfumé, imprégné d'odeurs* (UGUTIO s.v. odor: odorum, odoriferum, -atum et odorisecum differunt, . . . -atum quod odore pertextum est . . . dicitur -atus quasi odore aeris tactus): WALAHFR. hort. XIII 229 p. 343: inter -atam . . . silvam. ib. XVII 280 p. 345: -ati fermenta saporis. EPIST. Worm. I 65 p. 110,10 (XI s.): est autem lacrima eius (*sc. bdellii*) lucida . . . gustu amara, odoris boni, sed vino perfusa -ior.

2) *qui reçoit son odeur de l'extérieur*: AYNARD. p. 622: odorus est qui in se habet odorem. -atus qui aliunde accipit. UGUTIO s.v. odor: -atus quod . . . odorem suum aliunde accipit.

odorus, -a, -um 1) *qui a une odeur propre, qui exhale une odeur agréable en général* (AYNARD. p. 622: -us est qui in se habet odorem. PAPIAS: -um est, quod semper odorem mittit. UGUTIO s.v. odor: -us, -a, -um, plenus odore, scilicet qui ex se mittit odorem ut flos, thus, pomum . . . -um et odoriferum est quod habet ex se odorem): EKKEH. IV bened. II 43: Danubii piscis huso sit -us in escis. BERNARD. SILV. mundi univ. III 380 p. 26: salvia . . . -a. PETR. RIGA Aurora I Iudic. 215 p. 239: -a ficus. GIRALD. topogr. III 12 p. 155: -a suavitate scilicet et sonora. CARM. Bur. B 60a, 4a 1: iam -us/ noster torus/ demoratur.

2) *qui a du flair, pénétrant* (PAPIAS: -a vis canum, quia sciunt illud odorari *cf. VERG. En. IV 132*): GIRALD. itin. 1,2 p. 28: ut . . . -a sagacitate longe prestantior inveniretur.

3) (*spir.*) *agréable par son parfum*: EKKEH. IV pict. Mog. 751: mystica cottidie nardus sit -a Marie (*glosé: munda quidem*).

odos [*gr.* ὀδός] *route* (PAPIAS: -s, ὀδός enim grece, iter vel via): ABBO SANGERM. bell. Paris. III 50 p. 118: quatinus -n/ te lustret (*glosé: via*).

oeconomia, -e f. *sive economia* -e f. *formes*: oeconomia: CARTA a. 1081 (Hist. Langued. V pr. 347 col. 669). yconomia: EPIST. Wibald. 327.

1) *organisation, préparation*: PAPIAS: -a ipsa dispositio vel premeditatio aut preparatio.

2) *gouvernement, administration* (PAPIAS: -a ipsa dispo-

sitio regis qua prius ordinatur aut disponitur domus): MIRAC. Wigb. Gembl. 18: quidam . . . ipsius Albuini agens -am . . . sibi virum sanctum Dei precabatur auxiliari, sicut ille ager sui esset domini. GERARD. SILV. vita Adalh. p. 350: quandocumque res eum occupabat mundialis, utpote exigebat et exigit in talibus -a temporalis, paullo post exoccupatus aderat totus in divinis. CARTA a. 1081 (Hist. Langued. V pr. 347 col. 669): semper sit in potestate et economia Sancti Stephani et eius congregatione [sic]. EPIST. Wibald. 327: qui tamen alias ecclesie yconomias recte administrare possunt. ISAAC STEL. serm. 5,9,74 t. I p. 148: due sunt partes -e, operari et custodire.

oeconomicus, -a, -um sive **economicus**, -a, -um *forme* yconomicus: EGID. PARIS. Carol. I 342. 1) *adj.*: a) *apte à gouverner*: EGID. PARIS. Carol. I 342: strenuus ante consul/ et yconomicus, claris quibus institit actis.

b) *approprié à l'entendement*: RADBERT. Matth. XII 26 col. 878^B: non evangelistarum vacillat fides, nec infirmatur auctoritas, nec dissentit in intellectu sententiarum vel personarum proprietates, sed -a subministratur magni sacramenti narratio, cum in una earum domo Lazarus resuscitatus introducitur.